2

Приложение
к решению Череповецкой
городской Думы
от 25.10.2022 № 125

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в Устав городского округа
город Череповец Вологодской области

Принято Череповецкой городской Думой

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законами Вологодской области от 22 июля 2022 года № 5171-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы области», 11 октября 2022 года № 5199-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы области» Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Устав городского округа город Череповец Вологодской области, принятый постановлением Череповецкой городской Думы от 08.08.2005 № 84, следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 6 статьи 11 слова «избирательной комиссией города Череповца» заменить словами «территориальной избирательной комиссией».
1.2. В абзаце втором пункта 2 статьи 13 слова «избирательной комиссией города Череповца» заменить словами «территориальной избирательной комиссией».
1.3. В статье 14:
1.3.1. В пункте 5 слова «избирательную комиссию города Череповца» заменить словами «территориальную избирательную комиссию»;
1.3.2. В первом абзаце пункта 8 слова «Избирательная комиссия города Череповца» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия»;
1.3.3. В пункте 10 слова «избирательная комиссия города Череповца» заменить словами «территориальная избирательная комиссия»;
1.3.4. В пункте 11 слова «избирательная комиссия города Череповца» заменить словами «территориальная избирательная комиссия»;
1.3.5. В пункте 12 слова «избирательной комиссии города Череповца» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;
1.3.6. В первом абзаце пункта 13 слова «избирательную комиссию города Череповца» заменить словами «территориальную избирательную комиссию»;
1.3.7. В пункте 15 слова «Избирательная комиссия города Череповца» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия»;
1.3.8. В пункте 17 слова «избирательной комиссии города Череповца» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;
1.3.9. В пункте 18 слова «избирательная комиссия города Череповца» заменить словами «территориальная избирательная комиссия», слова «избирательной комиссии города Череповца» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;
1.3.10. В пункте 19 слова «избирательная комиссия города Череповца» заменить словами «территориальная избирательная комиссия».
1.4. В абзаце первом пункта 5 статьи 24 слова «избирательной комиссией города Череповца» заменить словами «территориальной избирательной комиссией», слова «избирательной комиссии города Череповца» заменить словами «территориальной избирательной комиссии».
1.5. Подпункт 5 пункта 2 статьи 25 признать утратившим силу.
1.6. В статье 29:
1.6.1. Пункт 5 признать утратившим силу;
1.6.2. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заместитель председателя городской Думы не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».
1.7. Статью 33 признать утратившей силу.
1.8. Пункт 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«5. Глава города не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава города не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.
Глава города не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области для государственной регистрации.

oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin

image1.wmf